1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 сентября 2019 года
	№
	446
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа

от 22 июня 2016 года № 351

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 июня 2016 года № 351 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия педагогическим работникам, показавшим высокие результаты, принятым на работу в учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658» заменить словами «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229»;

2) в пункте 4 слова «Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.)» заменить словами «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа                    (Сысоев А.В.)»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Выплату единовременного пособия специалистам за высокие результаты осуществляет Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа  (далее – Комитет)  в  пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на указанные цели в рамках реализации Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229.»;

в абзаце втором пункта 1.5 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 1.6:

слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

слово «Департаментом» заметить словом «Комитетом»;

в разделе 2 «Условия выплаты и размер единовременного пособия специалистам за высокие результаты»:

абзац второй пункта 2.1 признать утратившим силу;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Единовременное пособие специалистам за высокие результаты выплачивается в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.»;

в разделе 4 «Перечень документов, представляемых для принятия решения о выплате единовременного пособия специалистам за высокие результаты, и порядок их предоставления»:

в пункте 4.1:

в абзаце первом:

слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

слова «15 сентября» заменить словами «1 октября»;

в подпункте 1 слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя Комитета»;

в подпункте 2 слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя Комитета»;

в пункте 4.3 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 5.2 раздела 5 «Основания для отказа в выплате единовременного пособия специалистам за высокие результаты»:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором:

слова «единовременное пособие» заменить словами «единовременного пособия»;

слово «Департамент» заменить словом «Комитет».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин